



# Prakash Industries Limited

Srivan, Bijwasan, New Delhi - 110061

CIN : L27109HR1980PLC010724

Tel. : 25305800, 28062115 Fax : 91-11-28062119

E-mail : pilho@prakash.com Website : www.prakash.com

PIL/SE/PB/2023

25<sup>th</sup> May, 2023

Listing Department  
BSE Ltd.  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai – 400001

Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd  
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1  
G Block, Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (E), Mumbai - 400051

Company Code : 506022

Company Symbol : PRAKASH

Sub : ***Newspaper clipping of notice of Postal Ballot and Remote E-voting***

Dear Sir / Madam,

In terms of Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Company has given notice of Postal Ballot and Remote E-voting in the Newspaper Business Standard (English & Hindi) editions. We are enclosing herewith newspaper clipping of aforesaid notices for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,  
for **Prakash Industries Limited**

(Arvind Mahla)  
Company Secretary

Encls : (2) as above



**Business Standard** NEW DELHI  
THURSDAY, 25 MAY 2023



**Prakash Industries Limited**

Registered Office : 15 Km. Stone, Delhi Road, Hissar-125044 (Haryana)

CIN : L27109HR1980PLC010724

**NOTICE OF POSTAL BALLOT AND REMOTE E-VOTING**

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 20 and Rule 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of the Company Secretaries of India and in accordance with the guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") vide General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 8, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022 and 11/2022 dated December 28, 2022 (hereinafter collectively referred to as the "MCA Circulars") and any other applicable laws, rules and regulations, if any, approval of the members of Prakash Industries Limited ("the Company") is sought through Postal Ballot only by way of electronic means ("remote e-voting").

**Members are hereby informed that:**

1. The Company has completed the dispatch of Notice through e-mails to the members on Saturday, May 20, 2023 to those members whose Email addresses are registered with the Company/ Depositories as on **cut-off date Friday, May 12, 2023**. Members are required to communicate their assent or dissent only through the remote e-voting system. The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited for the purpose of providing remote e-voting facility to its members.
2. The Notice along with the explanatory statement is available on the website of the Company viz. [www.prakash.com](http://www.prakash.com), CDSL viz. [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) and on the websites of National Stock Exchange of India Limited viz. [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and BSE Limited viz. [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com). The detailed procedure/instructions on the process on remote e-voting are available in the Notice.
3. The cut-off date for the purpose of ascertaining the eligibility of members to avail remote e-voting facility is Friday, May 12, 2023. The members whose name is recorded in the register of members of the Company or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date shall only be entitled to avail the remote e-voting facility. A Person, who is not a member as on the "cut-off date" should treat this notice for information purposes only.
4. Members holding shares in dematerialised mode, who have not registered /update their email address with their DP are requested to register/ update their email address with the respective DP. Members holding shares in physical mode who have not registered / updated the email address with the Company are requested to register / update the same by writing to the Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company at [admin@skylinerta.com](mailto:admin@skylinerta.com) with the signed request letter or Form ISR-1 (available at the website of the Company / RTA) mentioning Name, Folio No. address with PIN code, Contact No. along with self attested copy of PAN / Address proof (Aadhar card / Voter ID card / Passport).
5. The remote e-voting period will commence on **Thursday, May 25, 2023 at 9.00 A.M. (IST)** and shall end on **Friday, June 23, 2023 at 5.00 P.M. (IST)**. The remote e-voting module shall be disabled thereafter. Once the vote on a resolution is cast by a member, no change will be allowed subsequently.
6. Mr. Bhoopendra Kumar Bohra (C.P No 23511) of B K Bohra & Associates, Company Secretaries has been appointed as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot through remote e-voting process in a fair and transparent manner.
7. The result of the Postal Ballot will be announced on or before Monday, June 26, 2023. The result, along with Scrutinizer Report, will be uploaded at the Company's website viz. [www.prakash.com](http://www.prakash.com). The result will also be intimated simultaneously to the stock exchanges where the Company's shares are listed.
8. In case of any query/concern/grievance w.r.t. e-voting, member can write to CDSL at email id [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or Ph. No.022-23058738 or 022-23058542-43 or to RTA at [admin@skylinerta.com](mailto:admin@skylinerta.com) or Ph. No.+91-11-40450193-97 or Company at [investorshelpline@prakash.com](mailto:investorshelpline@prakash.com) or Ph. No.+91-11-25305800.

By order of the Board  
For Prakash Industries Limited

Sd/-

Arvind Mahla  
Company Secretary  
M. No. ACS - 66454

Place : New Delhi  
Date : May 24, 2023



# बिजनेस स्टैंडर्ड चड्डीगढ

25 मई 2023, गुरुवार



## प्रकाश इंडस्ट्रीज लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: 15 कि.मी. स्टोन, दिल्ली रोड, हिसार-125044 (हरियाणा)  
सीआईएन: L27109HR1980PLC010724

### पोस्टल बैलेट और रिमोट ई-वोटिंग की सूचना

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 और नियम 22 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') की धारा 108, 110 के प्रावधानों और अन्य लागू प्रावधानों, यदि कोई हो, भारतीय प्रतिभूति विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटन अपेक्षाएं) विनियम, 2015 ('सूचीबद्धता विनियम') के विनियम 44, भारत के कंपनी सचिव संस्थान द्वारा जारी और सामान्य बैठकों पर सचिवीय मानक ('एसएस-2') के अनुसार तथा कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय ('एमसीए') द्वारा सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, 22/2020 दिनांक 15 जून, 2020, 33/2020 दिनांक 28 सितम्बर, 2020, 39/2020 दिनांक 31 दिसम्बर, 2020, 10/2021 दिनांक 23 जून, 2021, 20/2021 दिनांक 8 दिसम्बर, 2021, 3/2022 दिनांक 5 मई, 2022 और 11/2022 दिनांक 28 दिसम्बर, 2022 (इसके बाद सामूहिक रूप से 'एमसीए परिपत्र' के रूप में संदर्भित) के अनुसार और किसी भी अन्य लागू कानूनों, नियमों और विनियमों, यदि कोई हो, प्रकाश इंडस्ट्रीज लिमिटेड ('कंपनी') के सदस्यों की स्वीकृति केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यम ('रिमोट ई-वोटिंग') से पोस्टल बैलेट के माध्यम से मांगी जा रही है।

एतद्वारा सदस्यों को सूचित किया जाता है कि :

- कंपनी ने शनिवार, 20 मई, 2023 को उन सदस्यों को ई-मेल के माध्यम से नोटिस भेजने का काम पूरा कर लिया है, जिनके ईमेल पते शुक्रवार, 12 मई, 2023 की कट-ऑफ तारीख को कंपनी/डिपॉजिटरी के पास पंजीकृत हैं। सदस्यों को केवल रिमोट ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से अपनी सहमति या असहमति व्यक्त करनी होगी। कंपनी ने अपने सदस्यों को रिमोट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के उद्देश्य से सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड की सेवाएं ली हैं।
- व्याख्यात्मक विवरण के साथ नोटिस कंपनी की वेबसाइट [www.prakash.com](http://www.prakash.com), सीडीएसएल की वेबसाइट [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) और बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) पर उपलब्ध है। रिमोट ई-वोटिंग की प्रक्रिया पर विस्तृत प्रक्रिया/निर्देश नोटिस में उपलब्ध हैं।
- रिमोट ई-वोटिंग सुविधा का लाभ उठाने के लिए सदस्यों की पात्रता सुनिश्चित करने के उद्देश्य से कट-ऑफ तिथि शुक्रवार, 12 मई, 2023 है। जिन सदस्यों का नाम कट-ऑफ तारीख तक कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर में या डिपॉजिटरी द्वारा अनुरक्षित हितग्राही स्वामियों के रजिस्टर में दर्ज है, केवल वे ही रिमोट ई-वोटिंग सुविधा का लाभ उठाने के हकदार होंगे। कोई व्यक्ति, जो 'कट-ऑफ तिथि' तक सदस्य नहीं है, उसे इस नोटिस को केवल सूचना के उद्देश्यों के लिए मानना चाहिए।
- डीमैटरियलाइज्ड मोड में शेयर रखने वाले सदस्य, जिन्होंने अपने डीपी के साथ अपना ईमेल पता पंजीकृत/अपडेट नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे संबंधित डीपी के साथ अपना ईमेल पता पंजीकृत/अपडेट करें। भौतिक मोड में शेयर रखने वाले सदस्य जिन्होंने कंपनी के साथ ईमेल पते को पंजीकृत/अद्यतन नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) को [admin@skylinerta.com](mailto:admin@skylinerta.com) पर अपने नाम, फोलियो नंबर, पिन कोड के साथ पता, संपर्क नंबर का उल्लेख करते हुए पैन/एड्रेस प्रूफ (आधारकार्ड / वोटरकार्ड / पासपोर्ट) की स्वप्रामाणित को हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र या फॉर्म आईएसआर-1 (कंपनी/आरटीए की वेबसाइट पर उपलब्ध) भेजें।
- रिमोट ई-वोटिंग की अवधि गुरुवार, 25 मई, 2023 को सुबह 9.00 बजे (भा.मा.स.) से शुरू होगी और शुक्रवार, 23 जून, 2023 को शाम 5.00 बजे (भा.मा.स.) समाप्त होगी। इसके बाद रिमोट ई-वोटिंग माह्यूल निष्क्रिय कर दिया जाएगा। किसी सदस्य द्वारा एक बार किसी संकल्प पर मतदान करने के बाद, बाद में किसी परिवर्तन की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- बी के बोहरा एसए एसोसिएट्स के श्री भूपेंद्र कुमार बोहरा (सीपी नंबर 23511), कंपनी सचिव को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से पोस्टल बैलेट आयोजित करने के लिए संवीक्षक के रूप में नियुक्त किया गया है।
- पोस्टल बैलेट का परिणाम सोमवार, 26 जून, 2023 को या उससे पहले घोषित किया जाएगा। परिणाम, स्क्रीनग्राफर रिपोर्ट के साथ, कंपनी की वेबसाइट [www.prakash.com](http://www.prakash.com) पर अपलोड किया जाएगा। परिणाम की सूचना स्टॉक एक्सचेंजों को भी साथ-साथ दी जाएगी जहां कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं।
- ई-वोटिंग के सम्बन्ध में किसी भी प्रश्न/चिंता/शिकायत के मामले में, सदस्य सीडीएसएल को ईमेल आईडी [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) या फोन नं. 022-23058738 या 022-23058542-43 या आरटीए को [admin@skylinerta.com](mailto:admin@skylinerta.com) पर या फोन नं. +91-11-40450193-97 या कंपनी की [investorshelpline@prakash.com](mailto:investorshelpline@prakash.com) पर या फोन नंबर +91-11-25305800 पर लिख सकते हैं।

बोर्ड की आज्ञानुसार  
प्रकाश इंडस्ट्रीज लिमिटेड के लिए  
ह./-

अरविंद महता  
कंपनी सचिव

स्थान : नई दिल्ली  
दिनांक : 24 मई, 2023

सदस्यता नंबर एसीएस-66454

